
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33796 Segunda-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2019 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 014/2018. Decorrente: Pregão Eletrônico 
013/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secre-
taria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Contratada: 
VALDINEIA CARVALHO DA COSTA-ME, CNPJ 27.865.453/0001-37. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimentos 
de lanches e refeição.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato 
celebrado entre as partes de 31/12/2018 a 30/06/2019, consoante 
com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 403466

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 021/2018. Decorrente: Pregão Eletrônico 
001/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secre-
taria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Contratada: F. 
F. TAVORA ELIRELI-ME, CNPJ 21.544.918/0001-71. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em fornecimento de leite sem 
lactose e poli vitamínico, para atender a demanda de pacientes 
contemplados sob ordem judicial.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato 
celebrado entre as partes de 31/12/2018 a 30/06/2019, consoante 
com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 403459

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 015/2018. Decorrente: Pregão Eletrônico 
013/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secre-
taria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Contratada: 
LOPES XAVIER LTDA-ME, CNPJ 10.432.837/0001-63. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em fornecimentos de lanches e 
refeição.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato 
celebrado entre as partes de 31/12/2018 a 30/06/2019, consoante 
com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 403464

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 010/2018. Decorrente: Pregão Eletrônico 
013/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Se-
cretaria Municipal de Assistência Social. Contratada: VALDINEIA 
CARVALHO DA COSTA-ME, CNPJ 27.865.453/0001-37. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em fornecimentos de lan-
ches e refeição.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato 
celebrado entre as partes de 31/12/2018 a 30/03/2019, consoante 
com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 403465

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 011/2018. Decorrente: Pregão Eletrônico 
013/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secre-
taria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Contratada: 
LOPES XAVIER LTDA-ME, CNPJ 10.432.837/0001-63. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em fornecimentos de lanches e 
refeição.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato 
celebrado entre as partes de 31/12/2018 a 30/03/2019, consoante 
com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 403462

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Decorrente: Pregão Eletrônico 010/2017. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Mu-
nicipal de Saúde. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimentos de equipamentos material permanente hospitalar.
Origem: Contrato nº 032/2017. Contratada: BRITO E FEITOSA CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ 11.463.373/0001-15.
Origem: Contrato nº 033/2017. Contratada: DISTRIBEN DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICO E HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 04.234.179/0001-00.
Origem: Contrato nº 034/2017. Contratada: F. CARDOSO & CIA 
LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63.
Origem: Contrato nº 035/2017. Contratada: POLYMEDH EIRELI-
-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo e acréscimo de va-
lor de 25%. Vigência de contrato celebrado entre as partes de 
15/11/2018 a 15/03/2019, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, 
da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 403460

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Decorrente: Pregão Eletrônico 011/2017. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Mu-
nicipal de Saúde. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimentos de equipamentos material permanente hospitalar.
Origem: Contrato nº 037/2017. Contratada: BRITO E FEITOSA CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ 11.463.373/0001-15.
Origem: Contrato nº 038/2017. Contratada: DISTRIBEN DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICO E HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 04.234.179/0001-00.
Origem: Contrato nº 039/2017. Contratada: F. CARDOSO & CIA 
LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63.
Origem: Contrato nº 040/2017. Contratada: POLYMEDH EIRELI-
-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10.
Origem: Contrato nº 041/2017. Contratada: R.R. GOMES & CIA 
LTDA-ME, CNPJ: 08.786.992/0001-36.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo e acréscimo de va-
lor de 25%. Vigência de contrato celebrado entre as partes de 
15/11/2018 a 15/03/2019, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, 
da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 403461

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 152/2017-PMA. OBJETO: 
alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contrato original 
celebrado em 03.11.2017; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Alenquer. CONTRATADA: R P DA SILVA TRANSPORTE E TURIS-
MO-ME, CNPJ: 03.813.156/0001-80; VIGÊNCIA: 31/10/2018 a 
31/10/2019; DATA DA ASSINATURA: 31/10/2018. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 153/2017-PMA. OBJETO: 
alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contrato original 
celebrado em 03.11.2017; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Alenquer. CONTRATADA: I G DOS SANTOS COMERCIO E SER-
VICE-ME, CNPJ: 23.942.325/0001-99; VIGÊNCIA: 31/10/2018 a 
31/10/2019; DATA DA ASSINATURA: 31/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 156/2017-SEMSA. OB-
JETO: alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contrato ori-
ginal celebrado em 03.11.2017; CONTRATANTE: Secretaria Muni-
cipal de Saúde/fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: R P DA 
SILVA TRANSPORTE E TURISMO-ME, CNPJ: 03.813.156/0001-80; 
VIGÊNCIA: 31/10/2018 a 31/10/2019; DATA DA ASSINATURA: 
31/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 157/2017-SEMSA. OB-
JETO: alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contrato ori-
ginal celebrado em 03.11.2017; CONTRATANTE: Secretaria Muni-
cipal de Saúde/fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: I G DOS 
SANTOS COMERCIO E SERVICE-ME, CNPJ: 23.942.325/0001-99; 
VIGÊNCIA: 31/10/2018 a 31/10/2019; DATA DA ASSINATURA: 
31/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 159/2017-SEMTRAS. 
OBJETO: alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contra-
to original celebrado em 03.11.2017; CONTRATANTE: Secretaria 

Municipal do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADA: R P DA 
SILVA TRANSPORTE E TURISMO-ME, CNPJ: 03.813.156/0001-80; 
VIGÊNCIA: 31/10/2018 a 31/10/2019; DATA DA ASSINATURA: 
31/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 160/2017-SEMTRAS. 
OBJETO: alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contra-
to original celebrado em 03.11.2017; CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADA: I G DOS 
SANTOS COMERCIO E SERVICE-ME, CNPJ: 23.942.325/0001-99; 
VIGÊNCIA: 31/10/2018 a 31/10/2019; DATA DA ASSINATURA: 
31/10/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 006/2018-SEMED. OB-
JETO: alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contrato 
original celebrado em 15.02.2018; CONTRATANTE: Secretaria Mu-
nicipal de Educação/Fundo Municipal de Educação. CONTRATADA: 
YARED COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 07.972.430/0001-
14; VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 16/11/2019; DATA DA ASSINATU-
RA:28/12/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 007/2018-SEMTRAS. OB-
JETO: alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contrato origi-
nal celebrado em 15.02.2018; CONTRATANTE: Secretaria Municipal 
do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADA: YARED COMER-
CIO DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 07.972.430/0001-14; VIGÊNCIA: 
01/01/2019 a 16/11/2019; DATA DA ASSINATURA:28/12/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 008/2018-SEMSA. OBJE-
TO: alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contrato original 
celebrado em 15.02.2018; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Saúde/Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: YARED COMER-
CIO DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 07.972.430/0001-14; VIGÊNCIA: 
01/01/2019 a 16/11/2019; DATA DA ASSINATURA:28/12/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 009/2018-PMA. OBJE-
TO: alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contrato ori-
ginal celebrado em 15.02.2018; CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Alenquer. CONTRATADA: YARED COMERCIO DE PETRÓ-
LEO LTDA, CNPJ: 07.972.430/0001-14; VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 
16/11/2019; DATA DA ASSINATURA:28/12/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 010/2018-SEMA. OBJE-
TO: alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contrato original 
celebrado em 15.02.2018; CONTRATANTE: Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente/Fundo Municipal do Meio Ambiente. CONTRATADA: 
YARED COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 07.972.430/0001-
14; VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 16/11/2019; DATA DA ASSINATU-
RA:28/12/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 011/2018-SEMTRAS. 
OBJETO: alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contrato 
original celebrado em 15.02.2018; CONTRATANTE: Secretaria Mu-
nicipal do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADA: M B DE MA-
CÊDO NETO COMERCIO E SERVIÇOS-ME, CNPJ: 10.846.669/0001-
52; VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 16/11/2019; DATA DA ASSINATU-
RA:28/12/2018;

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 012/2018-SEMED. 
OBJETO: alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contra-
to original celebrado em 15.02.2018; CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação. CONTRATA-
DA: M B DE MACÊDO NETO COMERCIO E SERVIÇOS-ME, CNPJ: 
10.846.669/0001-52; VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 16/11/2019; 
DATA DA ASSINATURA:28/12/2018;

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 013/2018-SEMSA. OBJE-
TO: alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contrato origi-
nal celebrado em 15.02.2018; CONTRATANTE: Secretaria Municipal 
de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: M B DE MA-
CÊDO NETO COMERCIO E SERVIÇOS-ME, CNPJ: 10.846.669/0001-
52; VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 16/11/2019; DATA DA ASSINATU-
RA:28/12/2018;

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 014/2018-PMA. OBJETO: 
alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contrato original 
celebrado em 15.02.2018; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Alenquer. CONTRATADA: M B DE MACÊDO NETO COMERCIO E SER-
VIÇOS-ME, CNPJ: 10.846.669/0001-52; VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 
16/11/2019; DATA DA ASSINATURA:28/12/2018;

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 015/2018-SEMA. OBJE-
TO: alteração da CLÁUSULA XVI- DA VIGÊNCIA do Contrato original 
celebrado em 15.02.2018; CONTRATANTE: Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente. CONTRATADA: M B DE MACÊDO NETO COMERCIO E 
SERVIÇOS-ME, CNPJ: 10.846.669/0001-52; VIGÊNCIA: 01/01/2019 
a 16/11/2019; DATA DA ASSINATURA:28/12/2018;


